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Kaustisen vapaa-aikapalveluiden käyttömaksuilla katetaan osittain liikunta-
, nuoriso- ja kulttuuripalveluiden järjestämisestä aiheutuvia kustannuksia. 
Maksujen asettamisessa lähtökohtana ovat kunnalliset linjaukset, 
palveluiden saavutettavuus sekä kohtuullisuusperiaate, joka huomioi 
kuntalaisten mahdollisuuden osallistua toimintaan tasa-arvoisesti. 
Vapaa-aikapalveluiden käyttömaksuja peritään esimerkiksi liikuntatilojen 
käytöstä, leiritoiminnasta, tapahtumista sekä harrastustoimintaan liittyvistä 
ohjatuista palveluista. Maksut määritellään sivistyslautakunnan 
päätöksellä, ja niiden taso määräytyy toiminnan laajuuden, kohderyhmän 
sekä omakustannusperiaatteen mukaan. Sivistyspalveluiden käyttömaksut 
on päivitetty viimeksi 27.8.2019 ja se on otettu käyttöön 1.1.2020 alkaen. 
Nyt päivitettävissä käyttömaksuissa otetaan huomioon myös toteutunut 
alv-muutos 10 % → 14 %. 
 
Kunnan vapaa-aikapalveluissa on pitkään noudatettu periaatetta, jossa 
lasten ja nuorten harrastamisen kynnystä pyritään madaltamaan. Tämän 
vuoksi alle 18-vuotiaille suunnattu toiminta on usein maksutonta tai 
hinnaltaan selvästi alennettua verrattuna aikuisten palveluihin. Myös 
yhdistystoimijoille ja järjestöille on tarjottu edullisia tai maksuttomia 
käyttövuoroja esimerkiksi liikuntatiloihin, mikä tukee paikallista 
kansalaistoimintaa ja yhteisöllisyyttä. Myös ikäihmisten osallistumista 
palveluihin kannustetaan madalletuilla maksuilla. 
 
Toiminnan järjestämisen periaatteet: 
“Yleishyödyllisten yhdistysten järjestämä toiminta koulujen alle 16-
vuotiaitten ryhmille on maksutonta, mikäli ryhmässä on kaustislaisia yli 75 
% eikä yhdistys kerää osallistujilta osallistumismaksuja. Kunnan 
omistamien kuntayhtymien toimijoilta ja vanhempainyhdistyksiltä ei peritä 
tilavuokria. Tilavuokrat eivät sisällä kunnalle tilojen vuokraamisesta 
erikseen aiheutuvia muita kuluja kuten talonmiespalveluja sekä 
poikkeuksellisia sähkö- ja vesikustannuksia. Vuokrauksen yhteydessä 
tilojen välineiden ja laitteistojen käytöstä sovitaan erikseen. Ryhmällä on 
aina täysi-ikäinen vastuuhenkilö. Pitempiaikaiset vuokrat sovitaan 
erikseen. Iltatilaisuuksissa ja isoissa tilaisuuksissa vuokraaja järjestää 
järjestyksenvalvonnan, jonka kunta hyväksyy. Siivouspalvelut laskutetaan 
tarvittaessa erikseen. Urheilutalolla voidaan tarvittaessa edellyttää lattian 
suojausta. Lähtökohtaisesti vain liikuntatapahtumat voivat urheilutalolla olla 
kokopäiväisiä ja peruuttaa normaalit varatut liikuntavuorot.” 
 
Käyttömaksujen määräytymiseen vaikuttavat lisäksi tilojen ylläpito- ja 
henkilöstökulut sekä mahdolliset investoinnit. Maksukäytäntöjen 
arvioinnissa otetaan huomioon palveluiden kysyntä, käyttöaste sekä saatu  
palaute. Tavoitteena on säilyttää palvelut laajasti käytettävissä ilman, että 
maksurakenne muodostuu esteeksi osallistumiselle. Mikäli toiminnassa tai 
hinnoittelussa tapahtuu merkittäviä muutoksia, ne tuodaan lautakunnan 
käsittelyyn ja tiedotetaan avoimesti kuntalaisille. 
 
Päivitetty palveluhinnasto liitteenä. 
 



Hallintosäännön § 26 mukaan sivistyslautakunta päättää toimialueensa 
taksoista ja maksuista. 
 

Esittelijä Sivistysjohtaja Minerva Rannila 
 

Esitys Sivistyslautakunta hyväksyy ehdotetut käyttömaksut ja ottaa ne käyttöön 
1.8.2025 alkaen. 
 

Päätös    
 


